^a Jul. Cæs. Bullenger. pc Ludis Veter. c. i. 2.

in pueris victorem ferebat, cuius testa & procurret longius & frequentius exsileret. Jam Tu, lecto hoc Octavii loco, inquit, curiosus etiam redditus Ill. Comes quid nobis de Oscitatoribus Gaudanis? Ajunt, respondeo, dicaces homines, Gaudanos Oscitatores, a mytulorum oscitatione, ita denominatos, qui ubi hiant satis cocti demum juste habentur, fortean quod incolæ plurimum eo cibo putent delectari. At veram ipsi, qui projiciunt, nesciunt causam aut originem. Ego, si verum sit, quod utique adhuc restat affirmandum, illis hoc vitium præ cæteris hominibus esse usitatius aut magis, ut ita dicam proprium, primo causam reddam, qua se tueri queant, justissimam: dein docebo hoc vicinis olim hoc attributum, si quod est, convitum. Audivistis non tantum, sed præsentes conspexitis obambulantes urbem, & fin minus, attendite videbitis mox ipso introitu, licet ob encœnia hodie rarius, feminas pectendo lino, viros carminando cannabino, conficiendis restibus, dicato ut plurimum viatum & amictum quæritare, quo præ tenui excusso palearum pulvere ita obducuntur, quem continua inspiratione in pulmones attrahunt, ut, ne eo suffocentur, ore hiante atque patulo non minus quam naribus animam trahere cogantur, quapropter asthma & tussis apud illos non infrequens morbus est.

224 AMOENITATES
est. Non immunes sunt rotam agentes pueri;
cæterique huic laborum generi vacantes cu-
jusvis sexus homines. Si figulos, qui etiam
multi reperiuntur, quis respiciat, observa-
bit & illos impurissimos ob halitus ore patulo
spiritum ducere, ut taceam de ceteris homini-
bus laborumque generibus, quos ipsi facile a-
nimadvertis: quapropter injurios putem es-
se vicinos, qui hujus urbis incolas ea calumnia
prosequantur. Quid, si Oscitatores sunt vo-
candi, qui ubi aliquid insolens & inopinatum e-
veniat, hiulco aspiciant ore, reges jam olim
Oscitatorum nomen fuerint meriti. Sic enim
apud Esdram ^a secundus illorum juvenum, mu-
lieres laudans *omnia*, inquit, illa omittentes in eam
intendunt defixis oculis inhiantes ei, & eam magis ap-
prehendunt quam aurum & argentum, & rem quam-
libet pretiosam. & versu 31. Atque haec cum fiunt, rex
aperto ore intuetur eam. Sed vicinis id jam olim ob-
jectum dixeram me ostensurum; en itaque
ipsum antiquitatum indagatorem antiquum
Junium ^b Oudewateranis haec attribuentem. Ci-
ves salso dictorio incessuntur a vicinis & audiunt so-
mniculosi, quod natum intelligo ex attentiore cura, ac
(si fas dictu est) præpostera quadam diligentia circa
rem familiarem, quam ipsi parsimoniam & frugali-
tatem nominant, quasi ejus studio in medios dies cum
Horatianis pueris somnum extrahant: sed immerito
suo